Протокол № 12/2019
заседания Судейского комитета

ФАРР Москвы

Дата проведения: 03 сентября 2019 г.
Место проведения: WhatsApp, электронная почта
Форма голосования: открытая
Члены СК ФАРР Москвы, принявшие участие в принятии решений СК ФАРР
Москвы:
Деркач Елена Николаевна, Панферов Алексей Игоревич, Николаев Алексей
Владимирович, Сысоев Сергей Николаевич.

Повестка дня:
1. Согласование судейских коллегий на ОМРТ 14-15.09.2019.
2. Согласование судейских коллегий на Городской турнир 15.09.2019.
3. Согласование предварительных судейских коллегий до конца 2019 года
на ОМРТ и Кубок Москвы.

1-й вопрос повестки дня:
Деркач Е.Н.: Предлагаю направить на утверждение Президиума ФАРР
Москвы следующие составы судейских коллегий:

ОМРТ

14-15.09.2019
Должность ФИО Категория

Главный судья Панферов Алексей ВК
Зам. Главного судьи Карапетян Марьям 3К

Главный секретарь Савицкая Анастасия 3К
Зам. Главного секретаря Севрюков Дмитрий 3К

Технический судья Баженов Никита 3К
Технический судья Машков Александр 3К
Технический судья Селифанова Полина 3К
Технический судья Иванов Павел (Ярославль) 3К

Судья № 1 Николаев Алексей (Феникс) 1К
Судья № 2 Медведев Александр (Феникс) ВК
Судья № 3 Скопинцев Алексей ВК
Судья № 4 Быстрова Ольга (ШВСМ) на 14.09.2019 2К
Судья № 5 Долгополова Надежда (Спартак) на 15.09.2019 1К
Судья № 6 Танакбаев Даниил (ШВСМ) 3К
Судья № 7 Каблуков Александр (Тула) 3К
Судья № 8 Ермолина Екатерина (Обнинск) 2К

Секретари (волонтеры): Коровин Алексей 3К
 Виноградова Татьяна (Ярославль) 3К

запасные Комаров Сергей ВК

 Белград Вячеслав 1К

 Кустов Олег 1К

 Могильнер Илья 1К

 Тимошенко Мария 2К

 Мухачева Тамара 3К

 Нецкина Дарья 3К

 Кондратьев Александр 3К

 Саблин Валерий 3К

 Ухорская Юлия 3К

 Назарчук Анна 3К

 Гаврилов Михаил 3К

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

2-й вопрос повестки дня:

Деркач Е.Н.: Предлагаю направить на утверждение Президиума ФАРР
Москвы следующие составы судейских коллегий:

Городской турнир

15.09.2019
Должность ФИО Категория

Главный судья Панферов Алексей ВК
Главный секретарь Савицкая Анастасия 3К

Зам. Главного секретаря Севрюков Дмитрий 3К

Технический судья Карапетян Марьям 3К
Технический судья Машков Александр 3К

Судья № 1 Селифанова Полина (Позитив) 3К
Судья № 2 Баженов Никита (Феникс) 3К
Судья № 3 Коровин Алексей (Континент) 3К
Судья № 4 Танакбаев Даниил (ШВСМ) 3К
Судья № 5 Назарчук Анна (Спартак) 3К
Судья № 6 Саблин Валерий (Феникс) 3К
Судья № 7 Гаврилов Михаил (Центральный) 3К

Секретари (волонтеры): Каблуков Александр (Тула) 3К
 Иванов Павел (Ярославль) 3К
 Виноградова Татьяна (Ярославль) 3К

запасные Кондратьев Александр (Континент) 3К

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос повестки дня:
Деркач Е.Н.:
Предлагаю сформировать предварительный состав судей с учетом
следующего:
1) Не формировать предварительные списки на городские турниры, т.к. 29
сентября и 6 октября будут два семинара. По итогам этих семинаров будут, в
том числе, формироваться судьи на городские турниры.
2) В предварительных списках на ОМРТ включить судей ФАРР Москвы
категории 2К и 3К, которым обязательно нужны определенные должности для
присвоения им следующей категории.
3) В предварительных списках на ОМРТ включить судей ФАРР Москвы
категории 1К и ВК с учетом ротации.
4) В предварительных списках на ОМРТ оставить часть должностей
незаполненными, т.к. ближе к турниру определяется, что кому надо для стажа.

Предлагаю направить на утверждение Президиума ФАРР Москвы следующие
составы судейских коллегий:

Турнир ОМРТ 19-20.10.2019
Должность ФИО Категория

Главный судья Галанин Павел 2К
Зам. Главного судьи Деркач Елена ВК

Главный секретарь
Зам. Главного секретаря Региональный судья

Технический судья Машков Александр 3К
Технический судья Карапетян Марьям 3К
Технический судья Коровин Алексей 3К
Технический судья Танакбаев Даниил 3К

Судья № 1 Комаров Сергей ВК
Судья № 2 Кустов Олег 1К
Судья № 3 Белград Вячеслав 1К
Судья № 4 Быстрова Ольга 2К
Судья № 5
Судья № 6 Региональный судья
Судья № 7 Региональный судья

Турнир ОМРТ 09-10.11.2019

Должность ФИО Категория
Главный судья Медведев Александр ВК

Зам. Главного судьи Танакбаев Даниил 3К
Главный секретарь

Зам. Главного секретаря

Технический судья Карапетян Марьям 3К
Технический судья Коровин Алексей 3К

Технический судья
Технический судья

Судья № 1 Архипов Олег ВК
Судья № 2 Панферов Алексей ВК
Судья № 3 Ионов Денис 1К
Судья № 4 Быстрова Ольга 2К
Судья № 5
Судья № 6 Региональный судья
Судья № 7 Региональный судья

Турнир Кубок Москвы 28-29.12.2019

Должность ФИО Категория
Главный судья Николаев Алексей 1К

Зам. Главного судьи
Главный секретарь

Зам. Главного секретаря

Технический судья
Технический судья
Технический судья
Технический судья

Судья № 1 Архипов Олег ВК
Судья № 2 Деркач Елена ВК
Судья № 3 Медведев Александр ВК
Судья № 4 Кустов Олег 1К
Судья № 5 Сбитнев Иван 1К
Судья № 6 Саранин Данила 1К
Судья № 7 Быстрова Ольга 2К
Судья № 8 Региональный судья
Судья № 9 Региональный судья

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Председательствующий:  /Деркач Е.Н./

Секретарь:   / Николаев А.В. /